[image: ]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ				  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ				  РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
        АFБАН ПИЛТIРI  					УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН				АДМИНИСТРАЦИЯ
      УСТАF ПАСТАА				       МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от 03 августа   2017 года                                                                   № 56 - п
					      с.Московское
Об утверждении реестра муниципальных услуг,
оказываемых Администрацией, муниципальными
учреждениями   Московского сельсовета

     В соответствии с ч. 1 ст. 14  Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими  изменениями), ч. 3 ст. 1, ч. 1,6,7 ст. 11 Федерального  закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций  по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (с последующими изменениями), руководствуясь  Уставом муниципального  образования Московский  сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, администрация Московского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией, муниципальными учреждениями Московского сельсовета. (Приложение).
2. Обнародовать данное постановление на информационных стендах, разместить на официальном сайте Администрации Московского сельсовета в сети «Интернет»
3. Постановление Администрации Московского сельсовета от 19 января 2015 года № 3-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией, муниципальными учреждениями  Московского сельсовета»  признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о главы  Московского сельсовета                                         Л.Н. Никифорова

Приложение к постановлению
Администрации Московского сельсовета
от 03.08.2017г. № 56-п

Реестр
муниципальных услуг, оказываемых  Администрацией, муниципальными учреждениями  Московского сельсовета

	Код
№
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующих оказание услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией Московского сельсовета

	1
	Ведение учета граждан, нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма
	Администрация Московского сельсовета
	безвозмездная
	-пункт 3 части 1  статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация Московского сельсовета
	безвозмездная
	Приказ министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»

	3
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории муниципального образования
	Администрация Московского сельсовета
	безвозмездная
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4
	Передача в аренду объектов недвижимого, движимого имущества находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Московского сельсовета
	безвозмездная
	 часть 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Администрация Московского сельсовета
	безвозмездная
	часть 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности предназначенного для сдачи в аренду
	Администрация Московского сельсовета
	безвозмездная
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Код
№
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующих оказание услуги

Муниципальные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями

Жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Обеспечение населения холодным водоснабжением
	МБУ ЖКХ «ИСТОК»
	платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»; Устав МБУ ЖКХ «ИСТОК»

		                       Культура

	1
	Проведение культурно-досуговых мероприятий в поселении
	МКУК «Московский сельский дом культуры» Московского сельсовета
	Безвозмездная/платная
	П. 12 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»

image1.jpeg